REQUERIMENTO N.º /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de designar servidores do cargo de serviços gerais para atuarem na Escola Municipal

Euclides da Cunha, no Município de Unaí.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 17 de dezembro de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Vice-líder do PSL

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

SOLIDARIEDADE

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,

providência no sentido de designar servidores do cargo de serviços gerais para atuarem na Escola

Municipal Euclides da Cunha, no Município de Unaí.

A escola precisa de servidores específicos para serviços gerais uma vez que há uma

demanda grande de atividades e os poucos servidores que prestam esses serviços hoje estão

sobrecarregados.

Sabe-se que existe um número mínimo de servidores na área de limpeza e a escola

está desfalcada.

Pelas razões expostas, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

  Unaí, 17 de dezembro de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Vice-líder do PSL

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

SOLIDARIEDADE